REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 112, dat€ 27.10.2022

PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE PiiR PUNONJESIT E INSTITUCIONEVE NE
VARESI TE BASHKISE DURRES

NE& mbéshtetje t€ nenit 113 t& Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisg, t€ nenit 8 pika 2, nenit 9
pika 1.1, shkronjés “b”, té€ nenit 54 shkronjés “¢”, t&€ nenin 55 pikés 2 té ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar, té ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés 1
Republikés s€ Shqipérisé” t& ndryshuar, t& nenit 113 t& ligjit nr. 44/2015, daté 30.4.2015 “Kodi 1
Progedurave Administrative 1 Republikés s&€ Shqipéris€”, t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore, t€ nenit 5, shkronja “d” té ligjit nr. 10405, daté 24.3.2011, “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave dhe té shpérblimeve”, té pikés 17 t& Vendimit nr. 165, daté
02.03.2016, t&€ Késhillit t€ Ministrave “Pér grupimin e njésive té vetégeverisjes vendore pér efekt
page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave té titullaréve t€ eméruar, t€ népunésve civilé dhe té
punonjésve administrativé t€ njésive té vetéqeverisjes vendore”, t&€ ndryshuar, Vendimit nr. 604,
daté 14.09.2022 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”,
Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Nr. 158, daté 23.12.2021 “Pér miratimin ¢ buxhetit t& Bashkisé
Durré€s pér vitin 2022, si dhe projektbuxhetin afat mesém 2022-2024”, si dhe sipas relacionit t&
pérgatitur nga Grupi pér Menaxhimin Strategjik, me propozim té Kryetares sé Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave t&€ punonjésve té institucioneve né varési t& Bashkisé Durrés,

sipas lidhjeve nr. 1, nr. 2, nr. 3, nr. 4, nr. 5, nr. 6, bashkéngjitur dhe pjesé¢ pérbérése t& kétij
vendimi.
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2. Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi fillojn€ nga data 1 shtator 2022 dhe

pér vitin 2022 do t& pérballohen nga fondet e lira né buxhetin e miratuar t€ kétyre
institucioneve.

3. Pika 3 e Vendimit nr. 158, daté 23.12.2021, t&¢ Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e buxhetit
t& Bashkisé Durrés pér vitin 2022 dhe projektbuxhetin afatmesém 2022-20247, si dhe ¢do
akt tjetér qé bie né kundérshtim me kété vendim shfuqizohen.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Qendra Kultur@rp‘?%leksander Moisiu”, Biblioteka
e Qytetit, Klubi i Shumésporteve “Teuta”, Klubi 1 Futbffl’lrt “T}auta" Qendrat Sociale, Qendra

Ekonomike e Arsimit, Ndérmarrja ¢ Shérbimeve Kemunale Ndérmarrja Komunale Plazh,
Ndérmarrja e Rrugéve. s o kS

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&€ Ligjit Nr.139/2015, “Pét
vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar.

P, \(C\ “;\
KRYETAR I KESHILLIT BAsngK ~ O\
B -\
f ] QpE Ty 0
Ani Dyrmishi | g‘i b

U shpall sot me daté 28.10.2022
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Lidhja Nr.1

Nivelii pagave pér punonjésit e Qendrés Kulturore "A.Moisiu"

A. PUNONJESIT ME PAGE GRUPI + SHTESE POZICIONI
PAGA MUJORE (LEKE)
Al Emértesat e pozicioneve t€ punés paga e grupit sht‘ess: p:ér shtes_a_pér
vjetersi pozicion
1 2 3 4

] Drejtor I 2% 65,000
2 Pérgjegjes sektori 1 2% 58,000
3 Pérgjegjés muzeu 1,2 2% 54,000
4 Pérgjegjes skene 2% 54,000
5 Specialist 1,72:3 2% 50,000
6 Kurator 1,2, 3 2% 50,000
7 Skenograf, kostumograf 1,2, 3 2% 48,000
8 Regjisor 1,2,3 2% 52,000
9 Aktor I, 2. 3 2% 52,000

A. 1l Vlera e pagés sé grupit pér grupet e diplomave té

arsimit té larte.

Grupi i diplomés | Lloji diplomés Vlera

Master i Shkencave, Master 1 arteve

Master profesional t&€ pérfituar n€ fund
t& studimeve té ciklit t& dyt€, me 120

1 kredite dhe me kohézgjatje normale 2:\ 14,000
vite akademike. g

....' t'
T& barazvlefshme me to sipas ., .| 'l
[

(3 {

------

Master profesional Ja A

2 Té barazvlefshme me to sipas 11,000
legjislacionit t& arsimit t& lart€ .
Bachelor

3 Té barazvlefshme me to sipas 10,000

legjislacionit t& arsimit t€ lart€ .

A. 111 Shtesa pér vjetérsi né pung, jepet né masén 2 % pérqind, pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet,
dhe llogaritet mbi pagén e grupit.

B. PUNONJESIT E SISTEMIT ME KLASA
PAGA MUJORE (LEKE)
B.1 " 2
Emértesat e pozicioneve té punes klasa sht.es? per pagaibaze
vjetersi mujore
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1 2 3 4
Cicerone, mjeshtér rekuizitiere,
magaziniere mjeshter skene, mjeshter . 19/ 182 800
: garderobiere,teknik ndricimi,teknik v ’ ’
fonie
2 Arkivist VI 1% 37,500
3 Biletashités, roje, punonjés pastrimi [ 1% 34,000
B. 1I Shtesa pér vjetérsi né pung, jepet né masén 1 % pérqind, pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet,
dhe llogaritet mbi pagén baze.
Lidhja Nr.2
Niveli i pagave pér punonjésit e bibliotekés s€ qytetit
A. PUNONJESIT ME PAGE GRUPI + SHTESE POZICIONI
PAGA MUJORE (LEKE)
A.l i . . . & . shtesa pér shtesa pér
Emértesat e pozicioneve te punes paga e grupit vietérsi pozicion
1 2 3 4
1 Drejtor 1 2% 60,000
) Financier 1 2% 54,000
3 Specialist biblioteke 1,2, 3 2% 50,000
A. 11 Vlera e pagés sé grupit pér grupet e diplomave te
arsimit té larte.
Grupi i diplomés | Lloji diplomés Vlera
Master i Shkencave, Master 1 arteve
Master profesional t& pérfituar né fund
té studimeve té ciklit t€ dyté, me 120
1 kredite dhe me kohé&zgjatje nonnal@? 14,000
vite akademike. % l ot
T& barazvlefshme me to sipasi_| &/
legjislacionit té arsimit t&darté &/
Master profesional 9 Foes
2 Té barazvlefshme me to sipas 11,000
legjislacionit t& arsimit t& larté .
Bachelor
3 Té barazvlefshme me to sipas 10,000
legjislacionit t€ arsimit t€ larté .
A. III Shtesa pér vjetérsi né pung, jepet né masén 2 % pérqind, pas ¢do viti pune, deri né€ 25 vjet,

dhe llogaritet mbi pagén e grupit t& ¢do punonjési .
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PUNONJESIT E SISTEMIT ME KLASA

PAGA MUJORE (LEKE)
B.1 _ . . N K] shtesa pér paga baze
mértesat e pozicioneve te punes asa vietérsi mujore
1 2 3 4
1 Libralidhése IV 1% 36,500
2 Roje, punonjése pastrimi I 1% 34,000
B. 1I Shtesa pér vjetérsi né pung, jepet né masén 1 % pérqind, pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet,

dhe llogaritet mbi pagén bazg.

Lidhja nr.3
Niveli pagave pér punonjésit e Klubi Shumesporteve “Teuta”
A. PUNONJESIT ME PAGE GRUPI + SHTESE POZICIONI
PAGA MUJORE (LEKE)
A .l ) ;% " ) : shtesa pér shtesa pér
Emeértesat e pozicioneve teé punes paga e grupit vietérsi pozicion
1 2 3 4
1 Drejtor Klubi 1 2% 62,000
2 Pérgjegjes zyre 1 2% 58,000
3 Specialist, inspektor 1,2,3 2% 50,000
4 Mjek 1,2,3 2% 50,000
A. 1l Vlera e pagés sé grupit pér grupet e diplomave te
arsimit té larte.
Grupi i diplomés | Lloji diplomés Vlera
Master i Shkencave, Master 1 artwe'-;[:-“,l
Master profesional t&€ pérfituar netfulbt;’i
t& studimeve t& ciklit t& dyté, me-1207/
1 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 14,000
vite akademike. '
T& barazvlefshme me to sipas
legjislacionit t€ arsimit t€ larte
Master profesional
2 T& barazvlefshme me to sipas 11,000
legjislacionit t& arsimit t€ larté .
Bachelor
3 T& barazvlefshme me to sipas 10,000

legjislacionit t€ arsimit t€ larté .
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Shtesa pér vjetérsi né pung, jepet né masén 2 % pérqind, pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet,

dhe llogaritet mbi pagén e grupit.

B. PUNONJESIT E SISTEMIT ME KLASA
PAGA MUJORE (LEKE)
B.1 . . . . shtesa pér paga bazé
Emeértesat e pozicioneve te punes klasa vie térI::i mujore
1 2 3 4
1 Pergjegjes Pishine X 1% 40,200
) ?Ohnofer transporti me automjet mbi 2,5 VIII 19 38.800
3 Magaziniere VI 1% 37,500
Punonjes mirembajtes te profesioneve
4 te ndryshme (elektricist, mekanik, [V 1% 36,500
marangoz, hidraulik et))
S Puntor sherbimi terrenesh I11 1% 35,800
6 Roje, pastrues I 1% 34,000
B.11 Shtesa pér vjetérsi né puné, jepet né masén 1 % pérqind, pas cdo viti pune, deri n€ 25 vjet,

dhe llogaritet mbi pagén baze.

Niveli pagave pér punonjésit e Klubi Futbollit “Teuta”

) ’
PUNONJESIT ME PAGE GRUPI + SHTESE POZICIONI

Lidhja nr.4

A.
2/ PAGA MUJORE (LEKE)
A.l ” - H & : shtesa per shtesa pér
Emeértesat e pozicioneve té punes paga e grupit vjetérsi nozicion
1 2 3 4

1 Drejtor Klubi 1 2% 62,000

2 Financiere 1 2% 54,000
A. 11

Vlera e pagés sé grupit pér grupet e diplomave te

arsimit té larte.

Grupi i diplomés | Lloji diplomes Vlera
Master i Shkencave, Master 1 arteve
Master profesional t&€ pérfituar n€ fund
t& studimeve té ciklit t€ dyt€, me 120
1 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 14,000

vite akademike.

T& barazvlefshme me to sipas
legjislacionit t€ arsimit t€ larté
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Master profesional

2 T& barazvlefshme me to sipas 11,000
legjislacionit t& arsimit t€ larté .
Bachelor

3 Té barazvlefshme me to sipas 10,000

legjislacionit t& arsimit t€ lart€ .

Shtesa pér vjetérsi né pung, jepet né masén 2 % pérqind, pas cdo viti pune, deri né 25 vjet,

dhe llogaritet mbi pagén e grupit.

B. PUNONJESIT E SISTEMIT ME KLASA
PAGA MUJORE (LEKE)
B.1 . . . . shtesa pér paga bazé
Emeértesat e pozicioneve te punes klasa vietérsi mujore
1 2 3 4
1 Puntor sherbimi terrenesh I11 1% 35,800
2 Roje, pastrues [ 1% 34,000
Shtesa pér vjetérsi né puné, jepet né masén 1 % pérqind, pas cdo viti pune, deri n€ 25 vjet,
B.11 dhe llogaritet mbi pagén bazé t&€ ¢do punonjési.

Lidhja nr.5
Niveli pagave pér punonjésit e Qendrave sociale dhe Cerdhet (QEA), QKF
A. PUNONJESIT ME PAGE GRUPI + SHTESE POZICIONI
PAGA MUJORE (LEKE)
A .l , ;. " . shtesa pér shtesa pér
Emeértesat e pozicioneve teé punes & paga e grupit vietérsi pozicion
1 ,4 2 3 4
1 Pérgjegjés i Qendrés e 1 2% 59,000
2 Financier RRET 1 2% 54,000
3 Punonjés social 1,2, 3 2% 50,000
4 Kordinator, specialist zyre 1,2, 3 2% 50,000
5 Pérgjegjése cerdhe 1,2,3 2% 50,000
6 f’mkolog, mjek, terapist, fizioterapist, 123 h0, 50.000
ogopedist
ATl Vlera e pagés sé grupit pér grupet e diplomave té
' arsimit té larté.
Grupi i diplomés | Lloji diplomés Vlera
] Master i Shkencave, Master 1 arteve 14,000
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Master profesional t& pérfituar né fund
t& studimeve té ciklit té dyté, me 120
kredite dhe me koh&zgjatje normale 2
vite akademike.

Té barazvlefshme me to sipas
legjislacionit t& arsimit t&€ larte

Master profesional

2 Té barazvlefshme me to sipas 11,000
legjislacionit t& arsimit t& lart€ .
Bachelor

3 Té barazvlefshme me to sipas 10,000
legjislacionit t& arsimit t& lart .

A. III Shtesa pér vjetérsi né puné, jepet né masén 2 % pérgind, pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet,

dhe llogaritet mbi pagén e grupit.

B. PUNONJESIT E SISTEMIT ME KLASA

PAGA MUJORE (LEKE)
B-I . b e
Emértesat e pozicioneve té punes klasa Sht.esﬁ per paga haze
vjetersi mujore
1 2 3 4

1 Kujdestare né cerdhe VII 1% 38,100

) Inf§m1ere, guzhiniere, magaziniere, VI 19 37.500
fonist

3 Ndihmés guzhiniere N 111 1% 35,800

4 Shofer :,‘3:3“; \1 IV 1% 36,500

5 Iiunonjés mirémbajtje t& profesioneye m v 104 36,500
t€ ndryshme et 0

6 Sanitar/pastrues/rrobalarése, roje G I 1% 34,000

B I Shtesa pér vjetérsi né puné, jepet né masén 1 % pérqind, pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet,

dhe llogaritet mbi pagén bazé.

Lidhja nr.6

Niveli pagave pér punonjésit e Ndérmarrjes sé¢ Shérbimeve Komunale, Ndérmarrjes Komunale
Plazh, Ndérmarrjes s€ Rrugeve

A. PUNONJESIT ME PAGE GRUPI + SHTESE POZICIONI
PAGA MUJORE (LEKE)
A Emeértesat e pozicioneve té pune a e grupit shtesa per shiesn pex
P e paga ¢ srup vjetérsi pozicion
1 2 3 4
1 Drejtor | 2% 70,000
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2 Zv.Drejtor I 2% 65,000

3 Pérgjegjés, kryetar dege 1 2% 60,000

4 Pérgjegjés té sektoréve operacional 1,2,3 2% 54,000

5 Specialist, inspektor 1,2,3 2% 52,000
AL Vlera e pagés sé grupit pér grupet e diplomave te

arsimit té larte.

Grupi i diplomés | Lloji diplomes Vlera

Master i Shkencave, Master 1 arteve

Master profesional té pérfituar n€ fund
t& studimeve té ciklit t& dyté, me 120

L kredite dhe me kohézgjatje normale 2 14,000
vite akademaike.

T& barazvlefshme me to sipas
legjislacionit t€ arsimit t€ larté

Master profesional

2 T& barazvlefshme me to sipas 11,000
legjislacionit t& arsimit t€ larté .
Bachelor

3 T& barazvlefshme me to sipas 10,000

legjislacionit t& arsimit t€ lart€ .

A. III Shtesa pér vjetérsi né puné, jepet né masén 2 % pérqind, pas cdo viti pune, deri n€ 25 vjet,
dhe llogaritet mbi pagén e grupit.

B. PUNONJESIT E SISTEMIT ME KLASA
PAGA MUJORE (LEKE)
B.1 . . . . shtesa pér paga baze
Emeértesat e pozicioneve te punes klasa vietérsi mujore
1 P ’" 2 3 4

1 Sekretare ~ 3 X 1% 40,200

2 Magazinier O ARIE 2g7 IX 1% 39,500
Manovrator i makinerive t& rénda, 3

. manovrator né IMTV Al L il
Shofera agregati, fadrome , boti z A1

: e ’ ,0

* automjet transporti mbi 2,5 ton - bl 00

s Shofer au‘tem_]etl tral}sportl mbi 2,5 1% 1% 39.500
ton dhe mjeteve speciale

6 Teknik hidrovori VI 1% 37,500

7 Puntor t€ mirémbajtjes se rrugeve VI 194 37.500
/asfaltues

Q ti:llofer automjeti transporti deri ne 2.5 v 19 36,500
Punonjés mirémbajtje t€ profesioneve

9 t& ndryshme (mekanik, marangoz, A 1% 36,500
elektricist, hidraulik etj. )
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10 Puntorét e hidrovorit [V 1% 36,500

11 Puntor transporti (ngarkim-shkarkimi) [V 1% 36,500

Puntor shérbimi (dezinfektim k o
: , e ’ 35,800

12 gjelberim, krasitje , dekor) i 17

13 Roje uji [1 1% 35,000

14 Roje, fshesar / sanitar /pastrues , I 1% 34,000
gerTyes

B.11 Shtesa pér vjetérsi né puné, jepet né€ masén 1 % pérqind, pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet,

dhe llogaritet mbi pagén bazé .

C. Pér puntorét sezonal me kontraté me afat t€ pércaktuar paga bruto mujore
€shté 34.000 leke

RN S
YRRES A
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DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE

DURRES

Verifikova ligjshmérin€ e Vendimit t&€ Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.112 daté 27.10.2022 “Pé&r

i

miratimin € nivelit t€ pagave pé&r punonjésit e institucioneve né varési t€ Bashkisé Durrés™

E gje] at€ t€ bazuar n€ lig] dhe n& bazé té kompetencave g€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Pretektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Uuke ju falenderuvar pér bashképunimin.

PREFEK

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-maii: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1
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